Diário Oficial Eletrônico

Município de Caratinga – MG

    Caratinga, 09  de março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2309  –   Decreto nº 072 de 09/03/2018

DECRETO EXECUTIVO N° 072/2018

“Dispõe sobre nomeação de membros   substituto do
Conselho Municipal de Educação de Caratinga/MG e dá
outras providências”.

O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com os

dispositivos da Lei Municipal n° 1.909 de 13 de novembro de 1990, que dispõe sobre a criação do

Conselho Municipal de Educação e com o Decreto Municipal n° 143 de 03 de setembro de 2000, que

reorganiza o Conselho Municipal de Educação.

DECRETA:

Art. 1° - Ficam nomeados, os seguintes conselheiros em substituição aos membros do Conselho

Municipal de Educação do Município de Caratinga, conforme a representatividade abaixo especificada:

MEMBROS NATOS

PRESIDENTE DE HONRA:

            WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA

Prefeito Municipal

LARA CRISTINA MAIA RODRIGUES FERREIRA

Secretária Municipal de Educação

I – Representantes da 6ª SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO:

           Titular: Marlete Pereira dos Santos

                 Suplente: Giuliane Quintino Teixeira

II – Representantes do MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL:

            Titular: Eliziane Cristina de Freitas Gonçalves

III – Representantes da REDE PARTICULAR DE ENSINO:

              Titular: Tânia Araújo Costa

IV – Representantes dos DIRETORES DE ESCOLA:

              Titular: Marisa Gonçalves da Silva Mansur

V  – Representantes dos ESPECIALISTAS DE EDUCAÇÃO:

             Titular: Joana D’arc Calais

             Suplente: Suelaine Bruna de Senna Ramos

 Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto Executivo n° 158/2017 de

21/02/2017.

Caratinga, 09 de março  de  2018.

Welington Moreira de Oliveira

Prefeito Municipal

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG

www.caratinga.mg.gov.br

		2018-03-09T11:59:14-0300
	JULIMAR ANTONIO VIANNA